
 Forsyning@kertemindeforsyning.dk 

 kertemindeforsyning.dk 

 Kohaven 12, 5300 Kerteminde 

 70 25 33 33 
 

      Kerteminde Forsyning A/S CVR: 32079253 - Se hjemmeside for privatlivspolitik 

 

Til husstanden Juli 2023 
[Adresse]  
[Postnr.][By]  

 

 
1 Beregningsgrundlag: 154 m2 opvarmet bebyggelse. 16 MWh energiforbrug. 12 kW pr. forbruger. 20 meter 
stikledning. 

Nu kan boliger i Marslev blive tilmeldt fremtidens fjernvarme 
 
Kære boligejer eller lejer 
 
Vi er glade for at kunne fortælle dig, at boliger i Marslev nu kan tilmeldes fjernvarmen.  
 
Ejer du boligen? Så tilmeld dig her: kertemindeforsyning.dk/fremtidens-fjernvarme 
 
Du kan også scanne denne kode  
 
På samme hjemmeside kan du som boligejer beregne den anslåede årlige besparelse på 
varmeregningen ved at skifte fra gas til fjernvarme. Og du kan få et overslag over, hvad 
tilslutningsprisen vil blive. Når du har skrevet dig op på hjemmesiden, modtager du et 
konkret tilbud på tilslutning fra os, som du har 30 dage til at skrive under på.  
 
Lejer du boligen? Så kan du ikke selv tilmelde dig fjernvarmen, men skal tale med din 
udlejer, som er den, der i praksis kan tilmelde boligen ved at rette henvendelse til os.  
 
Vi kalder det fremtidens fjernvarme, fordi fjernvarmen er billig, bekvem og lydløs – og CO2-
neutral senest i år 2030.  
 
Du kan spare ca. 3.000 kr. om året ved at vælge fjernvarme 
Vores beregninger1 viser, at man i et standardhus gennemsnitligt kan spare ca. 3.000 kroner 
om året på varmeregningen ved at vælge fjernvarme frem for varmepumpe. Samtidigt er 
selve den pris, man som ejer skal give for selve tilslutningen til fjernvarmen, langt lavere end 
investeringen i en varmepumpe.  
 
Hvad er betingelserne for, at projektet bliver gennemført? 
Mindst 70 procent af boligejerne i Marslev skal sige ja til fjernvarmen. Hvis vi hurtigt 
kommer op på 70 procent tilslutning, forventer vi at kunne gå i gang med gravearbejdet i 
2024. Hvis du eller en, du kender, vil stå for en borgergruppe eller Facebook-gruppe om 
fjernvarmen, så hjælper vi gerne.  
 
 

http://www.kertemindeforsyning.dk/fremtidens-fjernvarme
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Kom til borgermøde og stil os dine spørgsmål 
Vi afholder borgermøde om fjernvarmen i Hans Tausen Centret onsdag d. 23. august 
klokken 19-21. Der er plads til ca. 150. Og der er p-pladser lige foran døren. På borgermødet 
kan du høre om tidsplanen, om hvordan en tilslutning foregår i praksis, og du kan få svar på 
dine spørgsmål. Tilmelding ikke nødvendig.  
 
Områdetillæg i Marslev 
I modsætning til Birkende-Nonnebo går der ikke en fjernvarmehovedledning gennem 
Marslev. Vi skal derfor etablere forbindelse fra hovedledningen, som går nord om Marslev, 
og ned til bebyggelsen i Marslev. Lovgivningen siger, at investeringen herfor ikke må dækkes 
af de eksisterende kunder eller kunder i andre, nye områder. Derfor skal kommende 
fjernvarmekunder i Marslev betale for denne investering gennem et såkaldt områdetillæg 
på 18,75 kr. inkl. moms pr. opvarmet kvadratmeter boligareal i 20 år, som betales løbende 
over varmeregningen. Hvis man har 100 kvadratmeter opvarmet boligareal, skal man altså 
betale kr. 1.875 i områdetillæg pr. år i 20 år. Selv med områdetillægget er fjernvarme dog 
samlet set billigere end gas og varmepumpe.   
 
Er dit gasfyr lige ved at stå af? 
Så anbefaler vi dig at kontakte en af de lokale VVS’ere. Det kan tænkes, de har lagt 
reservedele til side, så du kan klare tiden, til fjernvarmen er installeret.  
 
Har du spørgsmål? 
Ud over det kommende borgermøde, kan du få svar på mange spørgsmål om skiftet til 
fjernvarmen på kertemindeforsyning.dk/fremtidens-fjernvarme.  
 
Vi har sendt dette brev ud fra de adressedata, vi kunne trække ud af BBR-registret. 
Erfaringsmæssigt kan der være fejl i BBR. Hvis du har modtaget brevet ved en fejl, beklager 
vi. Og hvis din nabo ved en fejl ikke har fået sit, så håber vi, I vil tale sammen om muligheden 
for at skifte til fjernvarme. Du må også meget gerne henvise din nabo til at kontakte os. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Kerteminde Forsyning 
 


